



**AZIENDA SPECIALE
DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BRINDISI - TARANTO**

BILANCIO DI ESERCIZIO 2025

1.1 dati contabili del bilancio

Approvato dal Consiglio di Amministrazione del 25/03/2026

1. I dati contabili del bilancio.

Il Regolamento di contabilità delle Camere di commercio (D.P.R. 2 novembre 2005, n.254) disciplina la ripartizione di competenze e di ambiti di azione fra gli Enti camerali e le Aziende speciali: i primi dettano le linee programmatiche che le seconde devono dettagliare in progetti ed iniziative coerenti con la missione affidata e con le strategie della Camera di commercio. Dette strategie vengono elaborate tenendo conto delle iniziative proposte dalla stessa Azienda speciale.

Il bilancio di previsione 2025 era stato conseguentemente redatto in relazione all'ampiezza delle attribuzioni e dei compiti assegnati all'Azienda **quale organismo che la Camera di commercio utilizza per l'espletamento di tutte le funzioni di promozione del sistema delle imprese.**

In particolare, in base alle attività istituzionali sia a carattere non commerciale sia a carattere commerciale attribuite con riferimento all'intero esercizio 2025, l'Azienda ha svolto quelle di seguito elencate:

Attività anno 2025

Sezione 1 ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELL'AREA ECONOMICO – PROMOZIONALE DI TIPO COMMERCIALE DELEGATE ALL'AZIENDA SPECIALE SUBFOR	Sezione 2 INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO – RESPONSABILE OPERATIVO AZIENDA SPECIALE SUBFOR COME DA RELAZIONE PROGRAMMATICA E PREVISIONALE 2025 DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI BRINDISI-TARANTO	Sezione 3 – A) 6) ATTIVITÀ ISTITUZIONALI DI COMPETENZA DELL'AREA ECONOMICO – PROMOZIONALE DI TIPO NON COMMERCIALE DELEGATE ALL'AZIENDA SPECIALE SUBFOR
<p>A) 1) a) Progetti Fondo perequativo 2023-24</p> <p>A) 1) a1) Transizione energetica</p> <p>A) 1) a2) Competenze per le imprese</p> <p>A) 1) a3) Internazionalizzazione</p> <p>A) 1) a4) Sostegno del turismo</p> <p>A) 1) a5) Infrastrutture</p> <p>A) 1) d) Progetto Excelsior</p> <p>A) 1) e) Rilevazioni Istat per conto CCIAA</p>	<p>A) 2) a) Economia civile</p> <p>A) 2) b) Orientamento e formazione per il lavoro</p> <p>A) 2) c) Assicurare una maggiore partecipazione diretta alle imprese</p> <p>A) 2) d) Attuare una Social Media Strategy per incrementare utilizzo canali social</p> <p>A) 2) e) Gestione Punto impresa digitale (PID)</p> <p>A) 2) f) Iniziative a sostegno dell'imprenditoria femminile</p> <p>Altri obiettivi senza assegnazione di risorse:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Camera/Città - Osservare e analizzare il sistema economico locale - Customer Relationship Management e Customer Satisfaction - Iniziative a sostegno dello sviluppo di impresa - Servizi di informazione, formazione e assistenza all'export - Iniziative a sostegno del settore Turismo - Camera del Futuro - Incrementare le competenze specialistiche e digitali del personale - Favorire la partecipazione del personale alle scelte strategiche - Adozione politica per la parità di genere 	<p>Servizi di orientamento al lavoro e professioni</p> <p>Punto impresa digitale</p> <p>Servizi di informazione, formazione e assistenza all'export</p> <p>Centro di documentazione</p> <p>Ufficio provinciale di statistica</p> <p>Ufficio prezzi</p> <p>Ufficio Brevetti e Marchi</p> <p>Sportello informazioni su leggi di finanziamento ed agevolazioni per le imprese</p> <p>Sito WEB della Camera di commercio</p> <p>Comunicazione istituzionale</p> <p>U.R.P. – Ufficio relazioni con il pubblico della Camera di commercio.</p> <p>Attività a supporto delle altre Aree amministrative della Camera di commercio</p>

Prima di passare alla trattazione dei dati contabili, poiché fatti attinenti negli esiti all'esercizio 2025, è utile ricordare che, con delibera n. 189 del 19/12/2024, la Giunta della Camera di commercio di Brindisi-Taranto ha adottato l'«Atto di fusione per incorporazione semplificata delle Aziende speciali Isfores e Promobrindisi nell'Azienda speciale Subfor – Azienda speciale della Camera di commercio di Brindisi-Taranto», stabilendo che gli effetti civilistici, contabili e fiscali della fusione decorressero “dalle ore 00,00 del giorno 1° gennaio 2025”; detta deliberazione è stata trascritta in data 23/12/2024 nel Repertorio Economico Amministrativo con prot. n. PRA/197926/2024.

In data 11.02.2025 il Consiglio di amministrazione di Subfor ha adottato la variazione del Bilancio di Previsione 2025, accorpando i dati riportati nei bilanci preventivi delle tre aziende speciali coinvolte nella fusione.

Nei seguenti prospetti riepilogativi delle voci di ricavo e di costo sono evidenziati i valori sintetici del bilancio di previsione e i dati registrati a consuntivo per l'esercizio 2025.

VOCI DI RICAVO	PREVENTIVO 2025	CONSUNTIVO 2025	SCOSTAMENTI
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi (sez. 1)			
a) Corrispettivi da progetti f.do perequativo 2023-2024			
a1) Transizione energetica	5.328,00	10.600,00	5.272,00
a2) Competenze per le imprese	14.917,00	14.918,03	1,03
a3) Internazionalizzazione	15.861,00	19.991,80	4.130,80
a4) Sostegno al turismo	4.263,00	4.262,30	0,70
a5) Infrastrutture	4.820,00	4.819,67	0,33
c) Conciliazione e arbitrato	-	-	-
d) Progetto Excelsior	-	16.300,00	16.300,00
e) Rilevazioni Istat per conto CCIAA	-	865,63	865,63
f) Altri proventi da servizi	-	-	-
Totale sez. 1	45.189,00	71.757,43	26.568,43
2)1) Altri proventi: Interventi di promozione del territorio (sez. 2)			
a) Economia civile	35.000,00	35.000,00	-
b) Orientamento e formazione per il lavoro	5.000,00	5.000,00	-
c) Assicurare una maggiore partecipazione diretta delle imprese	3.000,00	3.000,00	-
d) Attuare una Social Media Strategy per incrementare utilizzo canali social	2.000,00	2.000,00	-
e) Gestione Punto Impresa Digitale (PID)	10.000,00	10.000,00	-
f) Iniziative a sostegno dell'imprenditoria femminile	5.000,00	5.000,00	-
2)2) Altri proventi: Proventi assicurazione TFR dipendenti (sez. 2)	-	-	-
2)2) Altri proventi e rimborsi (sez. 2)	-	-	-
Totale sez. 2	60.000,00	60.000,00	-
3) Contributi regionali o da altri enti pubblici			
4) Altri contributi	-	-	-
6) Contributo della Camera di commercio (sez. 3)	847.500,00	791.242,97	- 56.257,03
Totale (A)	952.689,00	923.000,40	- 29.688,60

VOCI DI COSTO	PREVENTIVO 2025	CONSUNTIVO 2025	SCOSTAMENTI
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	17.134,00	16.501,99	- 632,01
7) Personale	837.724,00	822.225,36	- 15.498,64
8) Funzionamento	33.061,00	23.346,77	- 9.714,23
Totale B	887.919,00	862.074,12	- 25.844,88
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti e iniziative	4.770,00	926,28	- 3.843,72
Totale C	4.770,00	926,28	- 3.843,72
D) COSTI PER INTERVENTI DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO			
a) Economia civile	35.000,00	35.000,00	-
b) Orientamento e formazione per il lavoro	5.000,00	5.000,00	-
c) Assicurare una maggiore partecipazione diretta delle imprese	3.000,00	3.000,00	-
5) Attuare una Social Media Strategy per incrementare utilizzo canali social	2.000,00	2.000,00	-
e) Gestione Punto Impresa Digitale (PID)	10.000,00	10.000,00	-
f) Iniziative a sostegno dell'imprenditoria femminile	5.000,00	5.000,00	-
Totale D	60.000,00	60.000,00	-
Totale (B + C + D)	952.689,00	923.000,40	- 29.688,60
Risultato della gestione corrente (A - B - C - D)	-	-	-

Il bilancio di esercizio al 31.12.2025 evidenzia un risparmio del contributo ordinario rispetto a quello stanziato dalla Camera di commercio di Brindisi-Taranto di Euro 56.257,03, derivante dal combinato effetto dei maggiori ricavi da servizi conseguiti (Euro +26.568,43) e del contenimento dei costi di struttura (Euro - 25.844,88) e dei costi istituzionali (Euro -3.843,72).

Tale opportunità deriva ancora una volta, in massima parte,

dall'impegno del personale dell'Azienda che anche nel 2025 ha continuato a garantire tutto il proprio supporto alla Camera di commercio per lo svolgimento delle attività istituzionali e anche di alcune attività di natura commerciale, nonché di tutte le attività aggiuntive collegate alla possibilità di maggiorazione del diritto annuale, per le quali, come è facile evincere dal prospetto dei ricavi, l'Azienda speciale non ha richiesto alcun rimborso alla Camera di commercio; infatti, la voce A4) della tabella dei ricavi, in cui dovrebbero confluire le somme riconosciute all'Azienda speciale per le attività in oggetto, non risulta ancora una volta valorizzata.

Con riferimento al contributo ordinario, pari complessivamente a Euro 791.242,97, si evidenzia che l'Ente camerale nel corso del 2025 ha corrisposto all'Azienda speciale acconti per complessivi Euro 720.375,00 (pari all'85% dell'importo preventivato), per cui nello Stato patrimoniale è stato iscritto un credito per la differenza a saldo, pari a Euro 70.867,97.

* * * *

Esaminando analiticamente i dati del consuntivo **in relazione alla previsione approvata con Delibera del Consiglio di amministrazione del 11.02.2025**, si evince quanto segue:

- **Proventi da servizi (sez. 1)**

I Proventi da servizi fanno registrare un **incremento complessivo pari a Euro +26.568,43** di cui di seguito si fornisce

il dettaglio:

- 1) a) “Corrispettivi da progetti Fondo Perequativo 2023-2024” -

Si tratta di cinque progetti condotti per conto della Camera di commercio di Taranto poi Brindisi - Taranto, in collaborazione con Unioncamere e per il tramite o con il coordinamento dell’Unione Regionale, realizzati nell’esercizio 2025, per i quali una parte di attività sono state delegate, dietro corrispettivo, alle Aziende speciali. L’ammontare del corrispettivo riconosciuto a Subfor per le attività condotte nel 2025 relativamente ai cinque progetti è stato complessivamente pari a €54.591,80. Per tali progetti era stato appostato nel bilancio di previsione un importo pari complessivamente €45.189,00, rispetto al quale si registra un incremento di +€9.402,80 che, al netto delle piccole variazioni dovute alle differenze dei valori arrotondati, è riconducibile alle ulteriori attività condotte dall’Azienda in relazione ai progetti stessi.

I fondi percepiti dall’Azienda speciale nel 2025 per i progetti di cui al Fondo Perequativo 2023-2024 sono ripartiti secondo l’elenco seguente, nel quale si riporta il nome di ciascun progetto realizzato e lo scostamento rispetto a quanto appostato nel Preventivo 2025:

1)a1) “Transizione energetica” **€10.600,00** (scostamento +€5.272,00);

1)a2) “Competenze per le imprese” **€14.918,03** (scostamento +€1,03);

1)a3) “Internazionalizzazione” **€.19.991,80** (scostamento +€.4.130,80);

1)a4) “Sostegno al turismo” **€. 4.262,30** (scostamento -€.0,70);

1)a5) “Infrastrutture” **€. 4.819,67** (scostamento -€.0,33).

- 1) d) “Progetto Excelsior” **€.16.300,00**. Questi proventi si riferiscono al progetto affidato direttamente dall’Unioncamere all’Azienda che, anche nel corso del 2025, è stata notevolmente impegnata in un contatto diretto e costante con le imprese del territorio. Di questo provento, liquidato direttamente all’Azienda speciale da Unioncamere nel mese di febbraio 2026, non si era tenuto conto nel Preventivo per il 2025 in quanto, alla data di redazione del documento stesso, non era ancora intervenuta la conferma dell’affidamento del progetto alle aziende speciali (scostamento +€.16.300,00).

- 1) e) “Rilevazioni Istat per conto CCIAA” **€.865,63**. L’Azienda provvede, abitualmente, su delega dell’Ente, allo svolgimento della “Rilevazione mensile prezzi e prodotti acquistati e venduti dagli agricoltori”. Prudenzialmente, nel Preventivo non era stato inserito alcun compenso per questa attività e conseguentemente rispetto allo stesso si registra un incremento (scostamento **+€.865,53**).

- **Altri proventi- 2)1) Interventi di promozione del territorio (sez. 2)**

I proventi per interventi di promozione del territorio vengono confermati nell’importo (complessivamente **€.60.000,00**) rispetto

alla previsione approvata con Delibera del Consiglio di amministrazione dell'11.02.2025; di seguito se ne fornisce il dettaglio:

- 2)a) "Economia civile" **€.35.000,00**;
- 2)b) "Orientamento e formazione per il lavoro" **€.5.000,00**;
- 2)c) "Assicurare una maggiore partecipazione delle imprese" **€.3.000,00**;
- 2)d) "Attuare una Social Media Strategy per incrementare utilizzo canali social" **€.2.000,00**;
- 2)e) "Gestione Punto Impresa Digitale (P.I.D.)" **€.10.000,00**;
- 2)f) "Iniziative a sostegno dell'imprenditoria femminile" **€.5.000,00**;

- **Contributo della Camera di commercio (sez. 6)**

Quanto al contributo ordinario riconosciuto all'Azienda speciale dalla Camera di commercio, si ribadisce che, rispetto alla previsione iniziale pari ad €.847.500,00, è stato rilevato un valore a consuntivo pari ad **€.791.242,97** (scostamento **-€.56.257,03**).

* * * *

Esaminando nel dettaglio le voci di costo, si rileva, rispetto ai dati inseriti nel Preventivo 2025, una contrazione complessiva dei costi (**-€.29.688,60**) che, unitamente allo scostamento positivo dei ricavi, ha consentito il risparmio in termini di contributo ordinario.

Sul fronte della macrocategoria B) Costi di Struttura (scostamento complessivo **-€.25.844,88**), nel dettaglio:

- la voce B)6) dei costi relativi agli Organi istituzionali fa registrare un leggero decremento rispetto al dato preventivato (-€.**632,01**);
- anche la voce B)7) del personale fa registrare un decremento rispetto al dato preventivato (-€.**15.498,64**). Con riferimento ai costi del personale si rammenta che il dato previsionale non teneva conto dei benefici della cosiddetta “Decontribuzione Sud” che, invece, ha trovato applicazione. In virtù di tale economia, si è ritenuto opportuno inserire nel bilancio consuntivo chiuso al 31.12.2025 il rateo della quattordicesima mensilità maturato da luglio a dicembre 2025, al fine di realizzare un rispetto più puntuale del principio di competenza economica a cui il bilancio dell’azienda speciale è ispirato. Nei precedenti esercizi non è stato possibile rispettare tale principio sia perché tale diritto dei dipendenti è stato sospeso, lo si rammenta, per otto esercizi e, nelle poche occasioni in cui è stato possibile riconoscerne l’applicazione, le relative risorse sono state attinte da un apposito fondo, senza effetti sul conto economico dell’Azienda, sia perché nello scorso esercizio, il primo in cui la quattordicesima mensilità è stata ripristinata, il contributo stanziato per la Subfor era piuttosto risicato e fermo nella sua misura da dieci anni.
- nella voce B)8) dei costi di funzionamento, infine, si registra

ancora un decremento rispetto al dato inserito nel previsionale **(-€.9.714,23)**. Tale scostamento è attribuibile, oltre che ad un generico contenimento dei costi, anche all'effetto dei proventi finanziari e della gestione straordinaria che, come è noto, nell'allegato "G", ovvero nel modello con cui viene redatto il bilancio di previsione, non trovano autonoma e diretta esposizione e vengono portati a decremento dei costi di funzionamento in quanto contribuiscono alla gestione complessiva della struttura.

Sul fronte dei Costi istituzionali, limitati alle spese per progetti e iniziative, si registra un decremento pari a **-€.3.843,72**, riconducibile ai modesti oneri diretti che si è reso necessario sostenere per la realizzazione dei progetti di cui al F.P. 2023/2024.

* * * *

Si presentano di seguito lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico della Subfor Azienda Speciale della Camera di commercio di Brindisi-Taranto, redatti rispettivamente in conformità agli allegati "I" e "H" di cui all'art. 68 del D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254. Il dettaglio dei dati contenuti negli stessi è riportato nella Nota Integrativa, redatta ai sensi della medesima norma, cui si rinvia.

STATO PATRIMONIALE (Al. I - D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254)						
ATTIVO	2024			2025		
A) IMMOBILIZZAZIONI						
a) immateriali						
Software			0			0
altre			0			0
Totale immo. immateriali			0			0
b) Materiali						
Impianti	0	0	0	0	0	0
Attrezzature non informatiche	0	0	0	0	0	0
Attrezzature informatiche	0	0	0	0	0	0
Arredi e mobili	0	0	0	0	0	0
Totale imm. materiali			0			0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI			0			0
B) ATTIVO CIRCOLANTE						
c) Rimanenze						
Rimanenze di magazzino	0	0	0	0	0	0
d) Crediti di funzionamento	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Crediti v/ C.c.i.a.a	96.817,36	0	96.817,36	130.867,97	0	130.867,97
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0	0	0	0
Crediti v/organismi del sistema camerale	11200,00	0	11200,00	16.300,00	0	16.300,00
Crediti per servizi c/terzi	0	0	0	0	0	0
Crediti diversi	142,66	739.599,74	739.742,40	51269,66	765.688,82	816.958,48
Anticipi a fornitori	0	0	0	0	0	0
Totale crediti di funzionamento	108.160,02	739.599,74	847.759,76	198.437,63	765.688,82	964.126,45
e) Disponibilità liquide						
Cassa	105163	0	105163	1149,05	0	1149,05
Depositi bancari	220.527,02	0	220.527,02	314.540,77	0	314.540,77
Depositi postali	0	0	0	2766,37	0	2.766,37
Totale disponibilità liquide	221578,65	0	221.578,65	318.456,19	0	318.456,19
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE			1.069.338,41			1.282.582,64
C) RATE E RISCONTI ATTIVI						
Ratei attivi	0	0	0	0	0	0
Risconti attivi	0	0	0	0	0	0
TOT. RATEI E RISCONTI ATTIVI			0			0
TOTALE ATTIVO			1.069.338,41			1.282.582,64
D) CONTI D'ORDINE			0			0
TOTALE GENERALE	0	0	1.069.338,41	0	0	1.282.582,64

STATO PATRIMONIALE (All. I - D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254)						
PASSIVO	2024			2025		
A) PATRIMONIO NETTO						
Fondo acquisizioni patrimoniali			0			0
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			0			0
Totale patrimonio netto			0			0
B) DEBITI DI FUNZIONAMENTO						
Mutui passivi			0			0
Prestiti ed anticipazioni passive			0			0
TOT. DEBITI DI FUNZ.NTO			0			0
C) TRATT. DI FINE RAPPORTO						
F.do trattamento di fine rapporto			765.688,82			887.951,88
D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO	ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI		ENTRO 12 MESI	OLTRE 12 MESI	
Debiti v/fornitori	32.897,88	0	32.897,88	37.092,81	0	37.092,81
Debiti v/società ed organismi del sistema	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti v/organismi ed istituzioni nazionali e comunitarie	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti tributari e previdenziali	44.586,06	0	44.586,06	57.849,79	0	57.849,79
Debiti v/dipendenti	0,00	0	0,00	21.248,48	0	21.248,48
Debiti v/Organi istituzionali	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti diversi	187.111,33	0	187.111,33	188.915,92	0	188.915,92
Debiti per servizi c/terzi	0	0	0,00	0	0	0,00
Debiti v/Camera di commercio	0,00	0	0,00	0,00	0	0,00
TOTALE DEBITI DI FUNZ.NTO	264.595,27	0,00	264.595,27	305.107,00	0,00	305.107,00
E) FONDO RISCHI E ONERI						
Fondo imposte			0			0
Altri fondi			39.054,32			89.523,76
TOT. F.DI RISCHI ED ONERI			39.054,32			89.523,76
F) RATEI E RISCONTI						
Ratei passivi			0			0
Risconti passivi			0			0
TOT. RATEI E RISCONTI PASS.			0			0
TOTALE PASSIVO			1.069.338,41			1.282.582,64
TOTALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO			1.069.338,41			1.282.582,64
TOTALE PASSIVO			1.069.338,41			1.282.582,64

CONTO ECONOMICO (All. H - D.P.R. 2 novembre 2005, n. 254)

RICAVI	2024	2025	DIFFERENZA
A) RICAVI ORDINARI			
1) Proventi da servizi	41.978,93	71.757,43	29.778,50
2) Altri proventi o rimborsi:	0	0	0,00
a) Economia civile	25.000,00	35.000,00	10.000,00
b) Orientamento e formazione per il lavoro	5.000,00	5.000,00	0,00
c) Assicurare una maggiore partecipazione diretta delle imprese	3.000,00	3.000,00	0,00
d) Attuare una Social Media Strategy per incrementare utilizzo canali social	3.000,00	2.000,00	-1.000,00
e) Gestione Punto Impresa Digitale (P.I.D.)	10.000,00	10.000,00	0,00
f) Iniziative a sostegno dell'imprenditoria femminile	0,00	5.000,00	5.000,00
g) Osservare ed analizzare il sistema economico locale	5.000,00	0,00	-5.000,00
h) Iniziative a sostegno dello sviluppo di impresa	10.000,00	0,00	-10.000,00
i) Servizi di formazione, informazione e assistenza all'export	5.000,00	0,00	-5.000,00
l) Iniziative a sostegno del settore Turismo	5.000,00	0,00	-5.000,00
2)2) Altri proventi: Proventi assicurazione TFR dipendenti (sez. 2)	68.906,67	0,00	-68.906,67
3) Contributi da organismi comunitari	0	0	0,00
4) Contributi regionali o da altri enti pubblici	0	0	0,00
5) Altri contributi	0	0	0,00
6) Contributo della Camera di commercio	55.034,86	79.124,97	24.090,11
TOTALE (A)	732.920,46	923.000,40	190.079,94
B) COSTI DI STRUTTURA			
6) Organi istituzionali	16.912,88	16.501,99	-410,89
7) Costo del personale	622.960,49	822.225,36	199.264,87
a) competenze al personale	470.329,73	594.688,84	124.359,11
b) oneri sociali	105.920,98	161.959,10	56.038,12
c) accantonamento al T.F.R. (netto decrescenza)	25.600,78	39.582,42	13.981,64
d) altri costi (oneri fiscali-Irap)	21.109,00	25.995,00	0
8) Spese di funzionamento	26.055,73	29.612,61	3.556,88
a) Prestazioni di servizi	26.055,73	29.231,74	3.176,01
b) Godimento di beni di terzi	0	0	0
c) Oneri diversi di gestione	0	380,87	0
d) fondi rischi ed oneri	0	0	0
TOTALE (B)	665.929,10	868.339,96	202.410,86
C) COSTI ISTITUZIONALI			
10) Spese per progetti ed iniziative	74.476,48	60.926,28	-13.550,20
TOTALE (C)	74.476,48	60.926,28	-13.550,20
Risultato della gestione corrente (A-B-C)	-7.485,12	-6.265,84	1.219,28
(D) GESTIONE FINANZIARIA			
12) Proventi finanziari	7.485,12	4.545,16	-2.939,96
13) Oneri finanziari	0	0	0
Risultato della gestione finanziaria	7.485,12	4.545,16	-2.939,96
(E) GESTIONE STRAORDINARIA			
14) Proventi straordinari	0	1.828,23	1.828,23
15) Oneri straordinari	0	-107,55	-107,55
Risultato gestione straordinaria	0,00	1.720,68	1.720,68
(F) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA'			
16) Rivalutazione attivo patrimoniale	0	0	0
17) Svalutazione attivo patrimoniale	0	0	0
DIFFERENZE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0	0
Disavanzo/avanzo economico d'esercizio (A-B-C+/-D+/-E+/-F)	0,00	0,00	0